



DcH Odsherred

Referat fra Generalforsamling vedr. forenings året 2023

afholdt i Klubhuset på Trundholm Mose **søndag den 28. januar 2024 kl. 12:30**

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent

- Svend Kjeldsen
- Referent Julie Moos
- Stemmetæller - Anne Marie og Mathias, 23 stemmeberettiget
- 25 Deltog
- Rettelse til punkt 9. - 10. valg foregår i lige år

2. Beretning af foreningens formand

I 2023 var vi 108 medlemmer jvf. Klubmodul. 41 nye medlemmer i 2023.

Mange nye medlemmer kan gøre det svært for bestyrelsen at få skabt foreningsånden, det sociale fællesskab. Der opfordres til at man indimellem bliver og drikker en kop kaffe efter træning eller kommer lidt før, ved at samles på tværs af holdene kan vi skabe et stærkt fællesskab.

Masser af henvendelser om pladser på hvalpeholdet. Vi må desværre sige nej til mange, da vi er for få instruktører.

Anika er instruktøraspirant, kan desværre først komme på kursus til efteråret, da kurset i efteråret 2023 er aflyst.

- Formanden fortalte om aktiviteter i Kreds- og Landsforeningen, vi har bestyrelsesmedlemmer der deltager i kredsens generalforsamling i februar samt kredsrådsmøde i efteråret.

Rikke stopper her i 2024 som formand for kredsens dommerudvalg, samt sit virke som dommeruddanner og lydighedsdommer i kreds 6

Formanden opfordrer til at man går på kredsens 6 hjemmeside og følger med i referater, event, uddannelse mm. kreds 6 omfatter foreningerne på Sjælland og Bornholm.

Landsforeningen arbejder fortsat på plan 2025 hvor nogle af hovedpunkterne er: Fællesskab - åbenhed - kvalitet

På landsforeningen sidste landsmøde blev et forslag drøftet som gav instruktører mulighed for at modtage honorar for at undervise, f.eks. kredsinstruktører der holder kurser i forskellige lokalforeninger. Forslaget blev vedtaget for en forsøgsperiode på tre år, med dette på plads brydes vores vedtægter ikke på punktet at alt arbejde i DcH er frivilligt og ulønnet. DcH var som forening nervøs for at den store hundeviden instruktørerne besidder ikke ville komme DcH til gavn hvis der ikke blev åbnet op for muligheden for honorering, i andre foreninger bliver der betalt for deres ydelse, bare ikke i DcH pga. reglen om at alt arbejde er frivilligt og ulønnet.

Der vil komme yderligere retningslinjer fra landsforeningen, så det heller ikke løber løbsk.

Formanden fortsatte med at fortælle om foreningens faciliteter, hvor vi fik foretaget det mest nødvendige vedligehold i 2023. Vi håber at der i 2024 bliver mulighed for at afholde nogle arbejdsdage og at medlemmerne bakker op og giver en hånd med

Græs-mændene takkes for at slå græsset og vedligeholde træningsarealerne.

2024: Der skulle gerne opstartes medlemsaftener, med undervisning/foredrag.

Julemærkemarchen var en succes. Vi har sammen med den stedlige komite kunnet sende næsten 5000,- kr. til Julemærkehjemmene.

Vi opfordres til at være behjælpelig med at jævne muldvarpeskud der findes i hobetal efter den våde vinter. Vi har en muldvarpegasser, findes en form for "maskine" til bekæmpelse af muldvarpe, formanden giver gerne instruks i brugen af denne.

Vig Festival: Vi har fået en god sjat penge. Det kunne dog være dejligt om vi var flere frivillige fra DCH, da DCH-medlemmerne i teamet kan tælles på en hånd, vi er med igen her i 2024 sikkert med et team på 71 mand/kvinder

Tak til sponsorater ifm. julemærkemarchen og klubmesterskabet.

Brian spørger til om der er holdning fra DCH Odsherred til lønnede instruktører. Bestyrelsen er ikke umiddelbart planer om at bruge lønnede instruktører till afvikling af f.eks. holdene Hvis vi vælger at honorerer med mere end et par flasker vin, vil det være som underviser på et relevant kursus for instruktører/medlemmer.

Beretning godkendt.

3. Regnskabsafklæggelse af foreningens kasserer

Kurt gennemgik regnskabet der sluttede med et pænt overskud, dette udelukkende på grund af Vig Festivalen som har givet os mulighed for at investere i vores udstyr til vedligehold af arealer samt forskellige aktiviteter for medlemmer og instruktører, et tilskud til medvirken ved julemærkemarchen blev der også til. Forsamlingen konkluderede at hvis vi ikke får indkomst fra Vig Festival, vil vi begynde at bruge af egenkapitalen

Uden Vig og investering i udstyr ville vi være kommet ud med et underskud der ville have tæret på den likvide egenkapital, der stadig har et fornuftigt omfang.

I de ikke likvide midler finder vi hus og jord som er medtaget til skats vurdering. Kurt oplyste at som alle andre er vores jord vurderet på ny, det betød en stigning fra 64.000 til 2,6 Mill., forespurgt hvorfor denne voldsomme stigning blev det oplyst at der lå industri i nærheden og det derfor var muligt at sælge jorden til f.eks. opførelse af industribygninger/haller m.m. Ifølge deres vurderingsplan ville der komme en endelig vurdering i 2025 som vi har mulighed for at klage over. Til den tid skal vi have væres argumenter på plads, det skal undersøges om grunden på nogen måde er pålagt servitutter, eller har andre restriktioner der gør anvendelse til industri umulig?

Det er ikke til at vide hvad vi kommer til at betale i ejendomsskat hvis de 2,6 står ved magt.

Spørgsmål ifm. regnskabsafklæggelsen:

Stine spørger til hvorfor vi ikke laver hvalpekursus separat til et højere beløb på f.eks. 10 gange? Hvis man vælger dette, har HF ikke mulighed for at fortsætte i et år, men skal betale igen. Foreningen har altid arbejdet for at når man startede på hvalpehold kunne man også forsætte med at træne på mosen, det vil ikke være tilfældet ved denne model med 10 gange. Bestyrelsen har drøftet muligheden men er ikke kommet til at det er et godt sats.

Det er generelt svært at differentiere betalinger via klubmodul - altså lave f.eks. "klippekortsystem", særskilt pris for hvalpehold og dernæst melde sig rigtigt ind i DcH-regi.

4. Fastsættelse af kontingent for det kommende år

I 2024 er der kommet en stigning på 20,- kr. fra kredsen som automatisk er lagt på grundkontingentet. Bestyrelsen foreslog en stigning fra 2025 på 50.-, dette udløste en debat om hvorvidt det var nok, nu man vidste hvor stor del Vig Festivalen betød.

Der kom forslag om et samlet kontingent på 1100.- og 1200.- hvoraf træningsgebyret for en hund udgør 400.- drøftelserne var baseret på et ønske om at styrke klubbens faste økonomi.

Forslaget om 1200.- eller et grundkontingent på 800.- lig med en stigning på 180.- fra 2025 blev sat til afstemning og blev enstemmigt vedtaget.

En stigning i grundkontingentet på 180,- kr. fra 2025 blev således vedtaget.

5. Indkomne forslag

Der er forslag fra bestyrelsen med et ønske om at klubbens navn ændres fra

Odsherred Civile Hundeførerforening (DcH Odsherred) til

DcH Odsherred (Odsherred Civile Hundeførerforening)

Det er en lille formel ændring da vi i daglig tale kalder os DcH Odsherred, men det officielle følger vores registrering i CVR-registeret, Odsherred civile Hundeførerforening, det giver bl.a. problemer med at finde os i OK appen, når der ønskes at vi modtager bonus når der tankes brændstof.

Der stemmes for forslaget om ændring i CVR-registeret med 23 stemmer for, ændringen vedtaget

6. Valg af formand 2. årig periode (modtager genvalg)

Ole modtager genvalg og blev valgt med applaus.

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 2. årig periode (på valg er Jeanette modtager genvalg – Jonna modtager genvalg – Julie genopstiller ikke)

Jeanette og Jonna genvælges.

Brian Svensson er valgt som nyt bestyrelsesmedlem.

8. Valg af suppleant (lige år) til bestyrelsen for en 2. årig periode (pt. Bent Jensen valgt i lige år)

Bent Jensen genvalgt

9. Valg af bilagskontrollant for en 2. årig periode (lige år) på valg er Hanne Larsen genopstiller

Hanne Larsen genvalgt.

10. Valg af en bilagskontrollantsuppleant vælges i ulige år, Connie genopstiller (valgt i 2021)

Connie genvalgt

11. Eventuelt

Stine sætter pris på den store opbakning til julemærkemarchen. Der indbydes til at komme med gode idéer.

Bent – der dumper jævnligt nye HF ind. Bent opfordrer til at trænerne tager nye HF med ind til kaffe i klubhuset, evt. Stoppe lidt før mhp. Teoriundervisning.

Kurt – har hørt at der er ønske om at lave et velkomstblad til nye HF mhp. færden på mosen, evt. forklaring på hvordan Klubmodul fungerer og andet praktisk. Der foreslås at vi vælger en klubambassadør til at tage imod nye medlemmer

Stine – er der max antal på passive medlemmer? Der er ikke max antal i vores klub. Man er ikke passivt medlem som sådan, man betaler grundkontingent uden hund.

Marianne – nævnte muligheden for ikke medlemmer kan benytte mosen til selvtræning og om det blev brugt. Formanden fortæller at der er nogle, måske mest tidligere medlemmer der bruger muligheden vi kunne måske godt reklamere lidt mere med det.

Årets Hundefører 2023 blev begrundet af Julie, det blev Kenneth Aagaard Jensen (begrundelse kan læses på hjemmesiden)

Jeanette Brigsted Pedersen blev udnævnt som Æresmedlem:

De flittige hænder, instruktører, køkken, græsholdet, bestyrelsen fik alle en erkendtlighed

Dirigenten afsluttede derefter generalforsamling og takkede for god ro og orden

Referent
Julie Mather



Dirigent